ОТ 21.02.2018 ГОДА № 7
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
ТАРНОПОЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ ТАРНОПОЛЬСКОГО МО ОСОБОГО ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА

В связи, с повышением уровня пожарной безопасности, выразившееся в росте техногенных пожаров и гибели людей на них, с начала года на территории Иркутской области, в соответствии со ст. 30 Федерального закона от 21 декабря 1984 года №69–ФЗ «О пожарной безопасности», ст. 20 Закона Иркутской области от 7 октября 2008 года № 78–ФЗ «О пожарной безопасности в Иркутской области», руководствуясь Уставом Тарнопольского МО.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории Тарнопольского МО с 08 :00 часов 22 февраля 2018 года до 08:00 часов 22 марта 2018 года особый противопожарный режим.
2. На период действия особого противопожарного режима на территории Тарнопольского МО устанавливается дополнительные требования пожарной безопасности, включающие в себя:
- Создание и функционирование оперативных штабов по вопросам обеспечения пожарной безопасности.
- Проведения встреч с населением по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности с проведением инструктажа по пожарной безопасности.
- Ежедневное информирование населения и патрулирование силами добровольно-пожарной дружины.
- Принятие дополнительных мер по обеспечению бесперебойного функционирования всех систем жизнеобеспечения.
- Обследование мест проживания многодетных семей, находящихся в социально опасном положении, одиноких пенсионеров, инвалидов, а также граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации с раздачей памяток, о мерах пожарной безопасности.
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации населения «Тарнопольский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Тарнопольского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тарнопольского
муниципального образования
[bookmark: _GoBack]Н.В. Юрченко.